
REPUBLIKA E SHQIPEFUSE 
~ S H I L L I  I BASHKISE SE QYTETIT 

KORCE 
VENDlM 

MBI MlRATlMlN E REALlZlMlT TE BUXHETIT TE BASHKISE DHE 
INSTITUCIONEVE TE VARTESISE PER VlTlN 2009 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Kor~es, i mbledhur ne daten e sotme, mbasi 
mori ne shqyrtim raportin e paraqitur nga ekzekutivi i Bashkise K o r ~ e  ((Mbi \ 

nliratirnin e realizimit te buxhetit te Bashkise dhe institucioneve te vartesise 
per vitin 2009)), ne zbatim te ligjit nr 8652 dt 31.07.2000 "Per organizimin dhe , 
funksionimin e Qeverisjes Vendore", ligjit nr 9936 dt 26.06.2008 ((Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise)), ligjit nr 10025 dt. 
27.12.2008 " Per buxhetin e shtetit te vitit 2009", Udhezim nr 2 dt. 12.01.2009 i 
Ministrise se Financave ((Per zbatimin e buxhetit te vitit 2009)>, te VKB nr. 12 dt. 
13.02.2009 (( Nlbi miratimin e Buxhetit te Bashkise dhe lnstitucioneve te 
Vartesise )> si dhe ne akte te tjera ligjore dhe nenligjore ne fuqi. 

1. Te miratoje realizimin e Buxhetit te Bashkise dhe lnstitucioneve te 
Vartesise per vitin 2009 dhe perdorimin e te ardhurave te trasheguara te 
vitit 2009 gjate vitit 2010 sipas tabe\es bashkangjitur. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet ekzekutivi i Bashkise dhe 
lnstitucionet e Vartesise. 
3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Kryetari 
Gjergji PENDAVlNJl 
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